

Iknedēļas ziņas
No 31.08. līdz 06.09.2015.
Numurs 2015/06

Kontakti: prese@cert.lv
Tālrunis: 67085888

Vairākas Latvijas pašvaldības piedzīvo kiberuzbrukumus

Uzlauzta kāda pašvaldības tīmekļa vietne. Uzbrucēji nesankcionēti izvietoja savu saturu, kurā tiek ziņots, ka par uzbrukumu atbildību uzņemas Turku hakeri, slavīnot Islāmu un Allāhu. Pašvaldība, neskatoties uz vairākiem CERT.LV brīdinājumiem un saziņu ar domes priekšsēdētāju, joprojām uz situāciju nav reaģējusi.

Vēl kādas pašvaldības atsevišķu lietotāju e-pasta konti tika kompromitēti un izmantoti mēstuļu sūtīšanai ar mērķi realizēt tālākus uzbrukumus.

Turpinās uzbrukumu kampaņas ar dažādām modifikācijām pret Paypal lietotājiem

Šoreiz uzbrucēji masveidā izsūtīja e-pastus it kā Paypal tiešsaistes maksājumu sistēmas vārdā ziņojot lietotājam par konta bloķēšanu, jo tajā nav norādīta pilnīga informācija. Lai apstiprinātu savu identitāti un atrisinātu it kā radušās problēmas upuris tiek aicināts apmeklēt uzbrucēju sagatavotu Paypal vietnes līdzinieku un veikt pieslēgšanos sistēmai. Ja potenciālais upuris veic autentifikācijas mēģinājumu, tad lietotājvārds un parole nonāk uzbrucēju rīcībā.

Atsūtītās vēstules noformējums patiešām izskatās līdzīgs Paypal noformējumam, taču pievērsiet uzmanību saitei, kas uzrādās kreisajā apakšējā stūrī, ja peles kursora tiek novietots uz "Validate".



PayPal

Important Notice

Warning,

Some information on your account appears to be missing or incorrect.

Please confirm your information promptly so that you can continue to enjoy all the benefits of your PayPal account.

If you don't confirm your information, we'll limit what you can do with your PayPal account.

Here's a link to all the legal details

[Validate your account Here](#)

Thank you for being a PayPal customer.

Please do not reply to this email. We are unable to respond to inquiries sent to this address. For immediate answers to your questions, visit our Help Center by clicking "Help" located on any PayPal page or email.

Copyright © 2015 PayPal, Inc. All rights reserved. PayPal is located at 2211 N. First St., San Jose, CA 95131.

CERT.LV konsultē kādu personu par iespējam panākt nesankcionēti publicētu kailfoto izņemšanu no interneta vietnēm

Šāda satura izņemšana no interneta vietnēm parasti ir gandrīz neiespējama, jo persona, kas tās publicējusi var turpināt publicēšanu dažādos resursos neierobežoti. Šajā gadījumā iesaistīts bija tikai viens tiešsaistes resurss, kurš respektējot autortiesību pārkāpumu, publicētos foto ir izņēmis.

Aicina uz preses konferenci par krāpniecību internetā

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienests un CERT.LV **2015. gada 10. septembrī pl. 14.00 Rīgā, Raiņa bulvārī 15** kopīgi organizē preses konferenci par krāpniecību internetā.

Tikšanās tiek organizēta, lai novērstu situācijas uzņēmējdarbībā, kad krāpnieki novirza juridisko personu legālo naudas līdzekļu pārskaitījumus sev vēlamajā virzienā. Preses konferencē tiks apskatīti aktuālie riski un to mazināšanas stratēģijas.